
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 40 (812) • ОКТЯБРЬ 2023  

3 ОКТЯБРЯ 2023 г. 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  29. 09. 2023 № 1296    2
Об утверждении норматива 
стоимости квадратного метра 
общей площади жилья для расчета 
размера социальных выплат 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1313    2
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1314    2
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1315    3
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1320    3
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1321    4
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1322    4
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1323    4
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1324    5
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1325    5
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1326    5
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1327    6
О назначении собрания граждан



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  29. 09. 2023 № 1296

Об утверждении норматива 
стоимости квадратного метра 
общей площади жилья для расчета 
размера социальных выплат 

В связи с утверждением Министерством строительства                         
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
приказа от 29.08.2023 № 619/пр средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
по Челябинской области             на четвертый квартал 2023 года, в 
соответствии с пунктом 9              приложения 13 к государственной 
программе Челябинской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской 
области», утвержденной постановлением Правительства 
Челябинской области от 21.12.2020 № 700-П, руководствуясь 
Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»                 и 
статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 октября 2023 года норматив стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 
образованию «Город Снежинск» для расчета размера социальной 
выплаты в рамках подпрограммы «Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения жилищных условий» 
муниципальной Программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском 
округе»                            в размере 74 042 рублей.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                            
и на официальном сайте администрации Снежинского городского 
округа http://www.snzadm.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю      за собой.

Исполняющий обязанности 
главы Снежинского 
городского округа     Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1313
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

В соответствии со статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион на право заключения 
договора аренды следующего земельного участка:

местоположение: Российская Федерация, Челябинская область, 
городской округ Снежинский, город Снежинск, зона (массив) Лесная, 
земельный участок 9;

площадь: 739 962 кв.м;
кадастровый номер: 74:40:0000000:6240;
виды разрешенного использования: сельскохозяйственное 

использование, предоставление коммунальных услуг, 
благоустройство территории.

2. Установить следующие условия проведения аукциона:
1) форма аукциона – открытый электронный аукцион;
2) начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной 

арендной платы) – 40 000 (сорок тысяч) рублей;
3) размер задатка для участия в аукционе – 8 000 (восемь тысяч) 

рублей;
4) величина повышения цены («шаг аукциона») – 1 200 (одна 

тысяча двести) рублей.
3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет  по 

управлению имуществом города Снежинска» (Устинова Т.Е.):
1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его 

организатора;
2) предусмотреть в договоре аренды земельного участка 

следующие условия:
денежные средства по договору аренды земельного участка 

перечисляются в доход местного бюджета;
срок аренды земельного участка – 158 (сто пятьдесят восемь) 

месяцев со дня заключения договора аренды земельного участка.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Снежинск».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю     за собой. 

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1314

Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

В соответствии со статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением главы города Снежинска 
Челябинской области от 17.06.2009 (в ред. от 10.07.2023 № 931) «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения Перечня земельных 
участков, предназначенных для передачи во владение и (или)                         
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства                   
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, об утверждении Перечня 
земельных участков, предназначенных для передачи во владение и 
(или)                        в пользование субъектам малого и среднего предпр
инимательства              и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить и провести аукцион на право заключения 

договора аренды следующего земельного участка:
местоположение: Челябинская область, г Снежинск, в районе 

п. Ближний Береговой;
площадь: 1 706 979 кв.м;
кадастровый номер: 74:40:0000000:5816;
виды разрешенного использования: сельскохозяйственное 

использование, предоставление коммунальных услуг, 
благоустройство территории.

2. Установить, что аукцион проводиться только среди субъектов 
малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов 
малого и среднего предпринимательства, в отношении которых 
не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 
14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

3. Установить следующие условия проведения аукциона:
1) форма аукциона – открытый электронный аукцион;
2) начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной 

арендной платы) – 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;
3) размер задатка для участия в аукционе – 7 000 (семь тысяч) 

рублей;
4) величина повышения цены («шаг аукциона») – 1 050 (одна 

тысяча пятьдесят) рублей.
4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет                       

по управлению имуществом города Снежинска» (Устинова Т.Е.):
1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

3

организатора;
2) предусмотреть в договоре аренды земельного участка 

следующие условия:
денежные средства по договору аренды земельного участка 

перечисляются в доход местного бюджета;
срок аренды земельного участка – 158 (сто пятьдесят восемь) 

месяцев со дня заключения договора аренды земельного участка.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»          

и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Снежинск».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю      за собой. 

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1315

Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

В соответствии со статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион на право заключения 
договора аренды следующего земельного участка:

местоположение: Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Челябинская область, г. Снежинск, п. Ближний Береговой,        
ул. Жемчужная;

площадь: 1 336 кв.м;
кадастровый номер: 74:40:0202002:85;
виды разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства, предоставление коммунальных услуг, 
благоустройство территории.

2. Установить следующие условия проведения аукциона:

1) форма аукциона – открытый электронный аукцион;
2) начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной 

арендной платы) – 5 000 (пять тысяч) рублей;
3) размер задатка для участия в аукционе – 1 000 (одна тысяча) 

рублей;
4) величина повышения цены («шаг аукциона») – 150 (сто 

пятьдесят) рублей.
3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет                        

по управлению имуществом города Снежинска» (Устинова Т.Е.):
1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве                   

его организатора;
2) предусмотреть в договоре аренды земельного участка 

следующие условия:
денежные средства по договору аренды земельного участка 

перечисляются в доход местного бюджета;
срок аренды земельного участка – 20 (двадцать) лет со дня 

заключения договора аренды земельного участка.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Снежинск».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю     за собой. 

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1320

О назначении собрания граждан

В целях обсуждения инициативных проектов, определения                
их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,           в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления      в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми         для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения             и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании           «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 11.10.2023 в 17.30. 
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.

3. Определить:
территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – актовый зал клуба 

«Дружба» Муниципального бюджетного учреждения «Клубное 
объединение «Октябрь»  (адрес: Россия, Челябинская область,                
город Снежинск, ул. Строителей, д. 20).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан руководителя муниципального казённого 
учреждения «Управление образования администрации города 
Снежинска» Александрову М.В.

5. Утвердить вопрос, предлагаемый к рассмотрению на собрании 
граждан:

обсуждение инициативного проекта - «Замена уличного 
освещения на территории МАДОУ № 12» (инициатор проекта: 
Колмакова О.В.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»            
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1321

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения                

их соответствия интересам жителей Снежинского городского округа,         
в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального закона от 
06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления     в Российской Федерации», пункта 5 Положения 
«О реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах 
правового регулирования отношений, связанных с инициативными 
проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки 
за счет межбюджетных трансфертов      из областного бюджета» 
на территории Снежинского городского округа», утвержденным 
решением Собрания депутатов города Снежинска от 24.12.2020 № 
51, Положением «О порядке назначения и проведения собрания 
граждан в муниципальном образовании «Город Снежинск», 
утвержденным решением Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 09.10.2023 в 17.30. 
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить:
территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – актовый зал клуба 

«Дружба» Муниципального бюджетного учреждения «Клубное 
объединение «Октябрь»  (адрес: Россия, Челябинская область,                
город Снежинск, ул. Строителей, д. 20).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан руководителя Муниципального казённого 
учреждения «Управление культуры и молодежной политики 
администрации          города Снежинска» Александрова Р.Г.

5. Утвердить вопрос, предлагаемый к рассмотрению на собрании 
граждан:

обсуждение инициативного проекта - «Капитальный ремонт 
туалетов с организацией кабины для маломобильных групп 
населения» (инициатор проекта: Ягнакова И.А.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1322
О назначении собрания граждан

В целях обсуждения инициативных проектов, определения                
их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,         в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления      в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми        для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения            и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании           «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 13.10.2023 в 17.30. 
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить:
территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – зал заседаний 

управления градостроительства администрации Снежинского 
городского округа (адрес: Челябинская область, г. Снежинск, 
Б.Циолковского, 6).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан начальника Муниципального казённого 
учреждения «Управление социальной защиты населения города 
Снежинска» Федорову Ю.Н.

5. Утвердить вопросы, предлагаемые к рассмотрению на 
собрании граждан:

обсуждение инициативного проекта - «Устройство спортивно-
игровой площадки» (инициатор проекта: Маджар В.А.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1323

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения                 

их соответствия интересам жителей Снежинского городского округа,           
в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального закона от 
06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления      в Российской Федерации», пункта 5 Положения 
«О реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах 
правового регулирования отношений, связанных с инициативными 
проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки 
за счет межбюджетных трансфертов     из областного бюджета» 
на территории Снежинского городского округа», утвержденным 
решением Собрания депутатов города Снежинска от 24.12.2020 № 
51, Положением «О порядке назначения и проведения собрания 
граждан в муниципальном образовании «Город Снежинск», 
утвержденным решением Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 10.10.2023 в 17.30. 

2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 
Снежинского городского округа.

3. Определить:
территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – концертный зал «Ритм» 

муниципального автономного учреждения «Парк культуры и отдыха» 
(Адрес: Российская Федерация, Челябинская область, г. Снежинск,   
ул. Комсомольская, д. 1).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан заместителя главы городского округа Ташбулатова 
М.Т.

5. Утвердить вопросы, предлагаемые к рассмотрению на 
собрании граждан:

обсуждение инициативного проекта - «Приобретение 
аттракциона «Автодром» (заявитель: Киреев Ю.Л.);

обсуждение инициативного проекта - «Организация летнего 
кинотеатра» (заявитель: Киреев Ю.Л.);

обсуждение инициативного проекта - «Приобретение звукового 
оборудования» (заявитель: Киреев Ю.Л.);

обсуждение инициативного проекта - «Установка качелей» 
(заявитель: Киреев Ю.Л.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1324

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения               

их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,                в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления      в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми         для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения            и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании            «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 12.10.2023 в 17.30.
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить:
– территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – актовый зал 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 121» (Адрес: Российская 
Федерация, Челябинская область, г. Снежинск, ул. Дзержинского, д. 
25).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан руководителя муниципального казённого 
учреждения «Управление образования администрации города 
Снежинска» Александрову М.В.

5. Утвердить перечень вопросов, предлагаемых к рассмотрению        
на собрании граждан:

– обсуждение инициативного проекта «Ремонт входных 
групп           № 1, 2, 3, 4, вентшахты и отмостки МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29» (инициатор проекта: Нарукова Н.И.);

– обсуждение инициативного проекта «Ремонт асфальтового 
покрытия, устройство тротуара с ограждением, ремонт поливочного 
водопровода на территории МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 29» (инициатор проекта: Нарукова Н.И.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1325

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения                

их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,           в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления      в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми        для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения            и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании            «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 12.10.2023 в 17.30.
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить:
– территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – актовый зал 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 127 имени академика Е.Н.Аврорина» (Адрес: Российская 
Федерация, Челябинская область, г. Снежинск, ул. Ленина, д. 50).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан заместителя главы городского округа Шарыгина 
Д.А.

5. Утвердить перечень вопросов, предлагаемых к рассмотрению        
на собрании граждан:

– обсуждение инициативного проекта «Создание современного 
физкультурно-игрового и прогулочного «Лайк -парка развлечений            
для дошколят» (инициатор проекта: Белоусова А.А.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1326

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения                

их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,           в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления    в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми        для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов      
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания 
депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить собрание граждан на 10.10.2023 в 17.30. 

2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить:
территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – зал заседаний 

управления градостроительства администрации Снежинского 
городского округа (адрес: Челябинская область, г. Снежинск, 
Б.Циолковского, 6).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан заместителя главы городского округа Кудряшова 
К.В.

5. Утвердить вопросы, предлагаемые к рассмотрению на 
собрании граждан:

– обсуждение инициативного проекта - «Уютный детский 
дворик. Прогулочный участок глазами детей» (Модернизация 
территории детского сада, как необходимое условие для воспитания 
и оздоровления дошкольников с нарушениями зрения) (инициатор 
проекта:        Иванушкина И.А.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  03. 10. 2023 № 1327

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения                

их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,           в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления      в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми        для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения          и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании           «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 11.10.2023 в 17.30. 
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить:
территорией проведения собрания граждан – Снежинский 

городской округ;
местом проведения собрания граждан – зал заседаний 

управления градостроительства администрации Снежинского 
городского округа (адрес: Челябинская область, г. Снежинск, 
Б.Циолковского, 6).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан заместителя главы городского округа Фомину О.П.

5. Утвердить вопросы, предлагаемые к рассмотрению на 
собрании граждан:

обсуждение инициативного проекта - «Устройство козырьков        
над входами в летние корпуса № 2, 3, 5, 6, 7, 8» (инициатор проекта: 
Федяева С.В.);

– обсуждение инициативного проекта - «Ремонт входных групп          
в спальных корпусах № 9, 10 и административном корпусе»         
(инициатор проекта: Федяева С.В.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

7



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40 (812) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

8

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 40  (812) 3 октября  2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00   3 октября  2023 г., фактически — 12–00   3 октября 2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  29. 09. 2023 № 1296    2
Об утверждении норматива 
стоимости квадратного метра 
общей площади жилья для расчета 
размера социальных выплат 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1313    2
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1314    2
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1315    3
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1320    3
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1321    4
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1322    4
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1323    4
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1324    5
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1325    5
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1326    5
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от  03. 10. 2023 № 1327    6
О назначении собрания граждан


